
 
 

 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  ЮСТИЦИЯ  ЯАМЫЗЫ 

 
МИНИСТЕРСТВО  ЮСТИЦИИ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА   

 

 

П Р И К А З 
 
г. Кызыл _25.09.______2018 № _107______ 

 
 

 
Об утверждении Перечня должностей 

 
Руководствуясь пунктом 2 Указа Председателя Правительства 

Республики Тыва от 27.07.2009 № 163 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Тыва обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующий перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Тыва, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Тыва обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей: 
1) первый заместитель министра; 

2) заместитель министра; 
3) начальник отдела; 

4) заведующий сектором; 
5) заместитель начальника отдела; 

6) помощник мирового судьи; 
7) секретарь суда; 
8) секретарь судебного заседания; 



9) должности государственной гражданской службы Республики 
Тыва всех категорий и групп, которые замещают государственные 

гражданские служащие Республики Тыва, являющиеся членами конкурсной, 
аукционной и котировочной комиссий по размещению заказов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Министерства юстиции 

Республики Тыва. 
2. Сектору кадрового и правового обеспечения (Шюгдюр-оол Ш.Р.) 

ознакомить государственных гражданских служащих Министерства с 
настоящим приказом. 

3. Признать утратившими силу приказы Министерства Республики 
Тыва по делам юстиции от 19.03.2014 г. № 01/33 «Об утверждении Перечня 

должностей» и от 29.12.2016 г. № 1/127 «О внесении изменений в перечень 
перечня должностей государственной гражданской службы Республики 

Тыва, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Тыва обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства от 
19.03.2014 г. № 01/33». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
Министр                                                                                                     А.Г. Оюн 
 


